
U C H W A Ł A  Nr XLII/370/14 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
z dnia 30 września 2014  roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 t.j. ze zm1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 t.j.  ze zm.2), po 
wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w wyniku przeniesień dochodów budżetu gminy 

na 2014 r.  o kwotę 106 461,82 zł.                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się przeniesień wydatków i zwiększenia budżetu gminy na 2014 r.                           

o kwotę 13 725,17 zł.                                                                                                                                                                                                                    
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 3 niniejszej uchwały 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2014 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2014, który 
po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Przychody i rozchody budżetu gminy Bobolice w 
2014r., stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2014, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 
 
§  5. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       38 730 853,19 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     4 477 939,86 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       39 193 209,09 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   4 477 939,86 zł. 

c) wynik finansowy – deficyt budżetowy  w kwocie  -  462 355,90 zł., który pokryty 
zostanie pożyczkami na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych oraz wolnych środków. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2014 rok.  
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                          
2014 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 

Zmiany wprowadzone:          
1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379                                                                                                                                                                                                                                                                
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379 



załącznik nr 1                                                                                                               
do uchwały Nr XLII/370/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 30.09.2014r. 

 
ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

 
JEDNOSTKA: GIMNAZJUM w Bobolicach 

 
 

dział   rozdz. § Treść 
Zwiększenia 

 
DOCHODY 

 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 750 12 750 

 

 
80110 

 Gimnazja  12 750 12 750 

 

0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP, JST lub innych 
jednostek zaliczanych do sfp oraz innych 
umów o podobnym charakterze  

7 750 - 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin(związków gmin), 
powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane                
z innych źródeł 

5 000 - 

4300 Zakup usług pozostałych - 12 750 
 
 

JEDNOSTKA:  URZĄD 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
Zwiększenia 

 
DOCHODY 

 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

921 
  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
975,17 975,17 

 

 
92109  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 975,17 975,17 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 975,17 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 975,17 

 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

975,17 975,17 

 
 
 



załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XLII/370/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 30.09..2014r. 

 
 

PRZENIESIENIA  DOCHODÓW  
 
 

budżetu gminy na 2014 rok 
 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
zwiększenia 

 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

700 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 219 146,30 

 
 

70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - 219 146,30 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - 219 146,30 
 

754 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE              

I OCHRONA PPOŻ 
30 000 - 

 

 
75412 

 Ochotnicze straże pożarne 30 000 - 

 0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 

30 000 - 

 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA 68 959,31 - 

 
 

75814  Różne rozliczenia finansowe 68 959,31 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 68 959,31 - 
 
Razem przeniesienia dochodów  

98 959,31 219 146,30 

 
 
 
 
 
 

 
 



załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały RM Nr XLII/370/14 

            Rady Miejskiej w Bobolicach    
         z dnia 30.09.2014r 

 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

budżetu gminy na 2014 rok 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 000 - 

 

 
01095 

 Pozostała działalność 1 000 - 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 - 
4300 Zakup usług pozostałych 500 - 

 
854 

  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

- 25 340,77 

 

 
85412 

 
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

- 25 340,77 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 100 
4120 Składki na FP - 50 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 2 000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 259,81 
4300 Zakup usług pozostałych - 21 575,96 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

- 150 

4430 Różne opłaty i składki - 205 
 

921   
KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 24 340,77 - 

 

 
92109  

Domy i ośrodki kultury, świetlice                      
i kluby 975,17 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 975,17 - 
 

92195 
 Pozostała działalność 23 365,60 - 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 365,60 - 
4260 Zakup energii 4 000 - 
4300 Zakup usług pozostałych 15 000 - 

 
RAZEM  25 340,77 25 340,77 

 
 



 
JEDNOSTKA: SP Kłanino 

 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE - 656 

 

 
80101  Szkoły podstawowe - 656 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 418 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

- 238 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 656 - 

 
 

85415 
 Pomoc materialna dla uczniów 656 - 

 3240 Stypendia dla uczniów 656 - 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 656 656 

 
 
 

JEDNOSTKA: ZUKiO Bobolice 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 30 000 - 

 

 
60016  Drogi publiczne gminne 30 000 - 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 - 
4300 Zakup usług pozostałych 15 000 - 

 
900 

  GOSPODARKA KOMUNALNA                     
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

- 30 000 

 

 
90095  Pozostała działalność - 30 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 20 000 
4270 Zakup usług remontowych - 10 000 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 

30 000 30 000 



UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XLII/370/14 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30.09.2014r.                        
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2014 rok 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 

Plan finansowy Gimnazjum w Bobolicach: 
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków  tytułem  

1) Zwiększenie dofinansowania do  projektu ze środków Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania w wysokości 5 000  zł. na wymianę polsko-niemiecką młodzieży; 

2) Wpłat za wynajem powierzchni hali na kwotę 7 750 zł. 
3) Zwiększenia planu wydatków na zakup usług związanych z organizacja m.in. turnieju 

siatkarskiego oraz wymiany polsko-niemieckiej na kwotę łącznie 12 750 zł. 
 
Plan finansowy Urząd Miejski : 
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków  tytułem : 

1) Zawarcia porozumienia na współfinansowanie naprawy części dachu budynku świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Porost, na kwotę łącznie 1 950,34, z tego współfinansowanie – 
975,17 zł. ( załącznik nr 1 i 3) 

 
II.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – zał ącznik nr 2 

 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zmniejsza się planowane dochody z tytułu różnych dochodów w gospodarce gruntami i 
nieruchomościami o kwotę 219 146,30 zł. 

2) Zwiększa się o otrzymane darowizny w postaci pieniężnej na zakup  nowego samochodu dla 
OSP Kłanino od Nadleśnictwa Bobolice w wysokości 25 000 zł. oraz Osusznica w kwocie 
5 000 zł. 

3) Zwiększa się wpływy z różnych dochodów w rożnych rozliczeniach finansowych z lat 
ubiegłych o kwotę 68 959,31 zł., wynikające z rozliczeń VAT-u  
 

 
III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 

 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 000 zł. w dziale rolnictwa i łowiectwa; 
2) Zmniejsza się plan wydatków na wypoczynek letni i zimowy dla dzieci i młodzieży w 2014 

roku o kwotę 25 340,77 zł.; 
3) Zwiększa się plan wydatków na współfinansowanie naprawy części dachu budynku świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Porost, na kwotę łącznie 1 950,34, z tego współfinansowanie ze 
środków gminy – 975,17 zł.; 

4) Zwiększa się plan wydatków na działalność kulturalną o kwotę 23 365,60 zł. i koszty 
utrzymania (energii) placu rekreacyjnego w Bobolicach. 

 
Plan finansowy Szkoły Podstawowej w Kłaninie: 

1) Zwiększa się plan wydatków na wypłatę stypendium dla uczniów tytułem zmniejszenia 
bieżących wydatków szkoły podstawowej na kwotę 656 zł. 

 
Plan finansowy ZUKiO: 

1) Zwiększa się plan wydatków na remonty dróg gminnych o kwotę 30 000 zł.  
2) Zmniejsza się plan wydatków na działalności kotłowni o kwotę 30 000 zł. 

 



IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 2014 – 
załącznik nr 4  
 

1) Dokonuje się zmiany zakresu rzeczowego zadania Zagospodarowanie kąpieliska Rajska Plaża 
w Poroście  tytułem zakupu  2 szt. zjeżdżalni dla dzieci; 

2) Wprowadza się źródła dofinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą Wzrost 
skuteczności działań OSP w powiecie koszalińskim poprzez zakup dla jednostki KSRG w 
Kłaninie samochodu  pożarniczego z wyposażeniem o otrzymane darowizny na kwotę łącznie 
30 000 zł.; 

3) Zmniejsza się wartość zadania pod nazwą: Zakup używanego samochodu specjalistycznego 
Star 244 dla jednostki OSP w Drzewianach o kwotę 456 zł. 

4) Zwiększa się wartość zadania pod nazwą zakup sprzętu (pakietów) dla OSP Porost i 
Drzewiany o kwotę 456 zł. 

 
 

V. PRZYCHODY I ROZCHODY – zał ącznik nr 5  
 
W wyniku zamknięcia ksiąg rachunkowych 2013 roku dokonuje się zwiększenia wolnych środków            
o kwotę 120 186,99 zł. 
 
W wyniku dokonanych powyżej zmian ulega zmianie struktura bud żetu, tj. wynik finansowy - 
deficyt budżetowy  w kwocie  -  342 168,91 zł. ,który po zmianie stanowi deficyt w kwocie 
462 355,90 zł., tj. o wysokość wolnych środków w kwocie 120 186,99 zł. 
 
 


